
令和３年６月３０日 

保護者各位 

青森県立弘前中央高等学校 

                                校 長  菊 地 建 一 

 

学校における濃厚接触者の特定等の協力について 

 

 平素より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび青森県教育委員会から、感染者が発生した際に、保健所による検査対象者の調査に日数

を要することがあり、保健所との連携をより円滑にするために、学校における濃厚接触者の特定等のため

に、保護者の皆様に協力を仰ぐよう通知がありました。 

本校では、青森県教育委員会から通知のあった下記事項に対応いたします。つきましては、保護者の皆

様にはご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 なお、支障がある場合は、HR担任までご連絡下さい。 

 

記 

 

１ 校内で新型コロナウイルス感染症の陽性者が判明した場合、学校が接触のあった児童生徒の連絡先等の個

人情報を保健所に提供します。 

 

２ 保健所が速やかに検査対象者を特定できるよう、生徒が家庭内での陽性者判明により濃厚接触者となった

場合や体調不良等により検査を実施していることが判明したときは、学校が当該生徒に係る接触者リストを

準備します。 

  なお、検査対象者又は陽性判明者が、感染可能期間に登校しない場合は、接触者として学校関係者に検査

対象がいないため、準備不要となります。 

  ＊感染可能期間･･･有症状者は、発症日の２日前から、無症状者は、検体採取日の２日前から 


